Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Гордана Јовановић

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Анестезија и интензивно лечење

	Академска каријера
	Година
	Институција
	Ужа научна, уметничка односно стручна област

	Избор у звање
	2020.
	Meдицински факултет Нови Сад
	Хирургија (анестезиологија са реаниматологијом)

	Докторат
	2014.
	Meдицински факултет Нови Сад
	Хирургија са анестезиологијом

	Специјализација
	2006.
	Meдицински факултет Нови Сад
	Анестезиологија са реаниматологијом

	Магистратура
	
	
	

	Мастер 
	
	
	

	Диплома
	1998.
	Meдицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	White S, Shelton C, Gelb A, Lawson C, McGain F, Muret J, Sherman J, representing the World Federation of Societies of Anaesthesiologists Global Working Group on Environmental Sustainability in Anaesthesia (Jovanovic G). Principles of environmentally-sustainable anaesthesia: a global consensus statement from the World Federation of Societies of Anaesthesiologists. Anaesthesia. 2022;77(2):201-12.
	1/35 
	21a 
	10.7

	2.
	Popovic R, Tomas A, Andjelic N, Vickovic S, Jovanovic G, Bukumiric D, Horvat O, Sabo A. Five-year surveillance and correlation of antibiotic consumption and resistance of Gram-negative bacteria at an intensive care unit in Serbia. J Chemother. 2020;32(6):294-303. 
	237/276
	23
	1.714

	3.
	Jovanovic G, Karaba Jakovljevic D, Lukic-Sarkanovic M. Enhanced Recovery in Surgical Intensive care: A Review. Front Med (Lausanne). 2018;5(art. no 256):1-6.
	32/160
	21
	3.113

	4.
	Karaba Jakovljevic D, Eric M, Jovanovic G, Buljcik-Cupic M, Ponorac N. Explosive muscle power assessment in elite athletes using wingate anaerobic test. Rev Bras Med Esporte. 2018;24(2):107-11.
	81/81
	23
	0.236

	5.
	Meier J, Filipescu D, Kozek-Langenecker S, Llau Pitarch J, Mallet S, Martus S, Matot I, the ETPOS collaborators (Jovanovic G). Intraoperative transfusion practices in Europe. Br J Anaesth. 2016;116(2):255–61.
	1/31
	21a
	6.238

	6.
	Lukic-Sarkanovic M, Gvozdenovic Lj, Savic D, Ilic M. P, Jovanovic G. Autologous blood transfusion in total knee replacement surgery. Vojnosanit Pregl. 2013;70(3):274-8.
	139/156
	23
	0.269

	Збирни подаци научне активност наставника

	Збирни подаци уметничке  активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	143 Scopus

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	7

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи
	Међународни

	Усавршавања
	
	

	Други подаци које сматрате релевантним
	Добитиница је награде „Young Teacher Recognition Award „ за 2011.годину за Источну Европу коју додељује европско удружење анестезиолога (European Societies of Anaesthesiologists-ESA ) за најперспективније младе предаваче у Европи
Члан је едукационог тима и Европског Удружења (European Societies of Anaesthesiologists-ESA) анестезиолога за семинаре посвећене едукацији анестезиога “Teaching How to Teach”,од 2006 године.
Завршила је специјалну едукацију из методике наставе "College Teaching and Learning" на Валден Универзитету САД.
1. Члан је  председништва Удружења анестезиолога и интензивиста Србије
2. Члан  је каунсила Европског Удружења анестезиолога и интензивиста
3. Члан је Секције за анестезију и интензивну терапију Друштва лекара Војводине
4. Члан је Српског лекарског друштва.



Максимална дужине несме бити већа од  2 странице А4
